Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 774 /2021

RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: SUPERVISOR DE PLANTÃO

DATA: 25/10/2021

ASSUNTO: PROGRAMA ENSINO INTEGRAL  - Processo de Credenciamento

Anual 2022

PÚBLICO ALVO: Diretores; Vice Diretores; Professores Coordenadores e

Professores

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Diretores,

Solicitamos ampla divulgação do Edital de Credenciamento para

Atuação em 2022 do Programa de Ensino Integral.

Junto a este comunicado enviamos o Edital de Credenciamento; um

Tutorial de como fazer o credenciamento na SED; Informação do CGRH sobre o

Credenciamento PEI 2022 e um FAQ enviado pela SEDUC com as dúvidas até o

momento.

Segundo a Equipe PEI da SEDUC, todas as dúvidas referentes ao

Sistema SED devem ser encaminhadas, com PRINTs das telas do candidato, ao

email: ensino.integral@educacao.sp.gov.br e a Equipe Central fará as devidas

correções.

Atenciosamente,

mailto:ensino.integral@educacao.sp.gov.br

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

RESPONSÁVEL:

Rita de Cássia Casagrande/Luciana Cressoni/Bruna Mioto
SUPERVISOR DE ENSINO

 SUPERVISÃO

De acordo:

Joseana Caltarossa Moreira
SUPERVISOR DE PLANTÃO

  GABINETE DO DIRIGENTE